Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

PLENO

Edital de Citação/Intimação nº 572/2025

Sessão do dia 09 de outubro de 2025 às 18 horas.

Procurador(a) designado(a): RAFAEL HUMBERTO GALLE

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva, considerando os termos dos arts. 45 a 49 do CBJD, faz publicar o presente

Edital em que são intimadas ou citadas as partes abaixo nominadas, para que, querendo, acompanhem pessoalmente, ou

por intermédio de advogado devidamente constituído, o julgamento dos Recursos e, em sendo o caso, o andamento,

instrução julgamento dos Processos a seguir relacionados.

Autos n° 542/2025 – PEDIDO DE REVISÃO – RELATOR PEDRO HENRIQUE VAL FEITOSA

Jogo: PATRIOTAS x FOZ DO IGUACU - SEGUNDONA SANEPAR 2025

Data: 31/05/2025 - Horário: 18:30

REQUERENTE: ANDREY NUNES DOS SANTOS ( ATLETA - ID 522973 ) PATRIOTAS FUTEBOL CLUBE LTDA

Fundamento Legal: Art 112

No mérito, a declaração de nulidade da citação expedida nos Autos no 542/2025, tendo em vista que: (i) fora encaminhada

e recepcionada por terceiro alheio ao processo, que não possuía poderes para tanto; e (ii) nos termos do art. 51-A do CBJD, o

Atleta NÃO foi comunicado com relação ao julgamento;

Publique-se e intime-se.

Curitiba, 06 de outubro de 2025.

José Eduardo Quintas de Mello

Presidente do TJD/PR

Fernanda Marcassa Carpinelli

Secretaria do TJD/PR